MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultados de Edital 6/2019 - CGAE/DREN/DGBR/RIFB/IFB

EDITAL 3/2019 - DREN/DGBR/IFB
RESULTADO DOS RECURSOS

RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Comissão instituída para condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na

área de Logística para o Campus Brasília torna público o resultado dos recursos e a homologação das inscrições.

1. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Área de Atuação: Logística

Candidato(a) Resultado do recurso

Valdenis de Deus Alves
Silva

Indeferido. Já foi atribuída a pontuação solicitada pela
candidata no critério C (Experiência profissional na área de
formação, exceto docência), conforme o Anexo VI entregue no
momento da inscrição no processo seletivo. Dessa forma, a
candidata permanece com 5 pontos no critério C.

Washington Oliveira de
Souza

Indeferido. Já foi atribuída a pontuação solicitada no critério A
(Tempo de experiência na docência em sala de aula na área de
formação) uma vez que as disciplinas informadas no recurso
pelo candidato se enquadram na área de formação requerida
(item 1.3 do Edital) no concurso. Ademais, a pontuação não é
cumulativa e as disciplinas informadas no referido recurso foram
ministradas concomitantemente às demais disciplinas
pontuadas, tendo sido adotado o critério de maior pontuação em
benefício do candidato.

2. RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

Nr. Candidato(a)
Relação Final

Inscrições

1 Paulo Goulart Junior  HOMOLOGADA

2 Valdenis de Deus Alves Silva  HOMOLOGADA

3 Washington Oliveira de Souza  HOMOLOGADA

4 Jean Philo Mwinyi Bin Mbathu HOMOLOGADA

5 Iranete Sousa LIma HOMOLOGADA

6 Múcio Fabiano Perpétuo Gomes e Sousa  HOMOLOGADA

7 Andreia Pereira Silva de Morais HOMOLOGADA

8 Bruno Saboya de Aragão HOMOLOGADA

9 Kelly Cristina dos Reis Cavalcante HOMOLOGADA

10 Anna Paula de Almeida Barros HOMOLOGADA

11 Carlos Eduardo de Mira Costa HOMOLOGADA

12 Alessandro Santos de Oliveira HOMOLOGADA

13 Irineia Fernandes de Almeida Souza  HOMOLOGADA

14 Katiane Coutinho do Santos Silva HOMOLOGADA

15
Gustavo Henrique Carvalho de Castro

 HOMOLOGADA

16 Gabriela Oliveira Macioski  HOMOLOGADA

17 Gabriela Rodrigues de Castro HOMOLOGADA

18 Leonardo Jordão Lira de Almeida  HOMOLOGADA

19 Nazireu Silva de Brito  HOMOLOGADA

20 Leila Queiroz
 NÃO HOMOLOGADA - conforme item do

edital 1.3.

21 Maicon Gonçalves Monteiro
 NÃO HOMOLOGADA - conforme item do

edital 1.3.

22 Sonia Janneth Rosero Muñoz
 NÃO HOMOLOGADA - conforme item do

edital 1.3.

3. RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

Nr. Candidato(a) Pontuação
Resultado Final Análise

Curricular

1 Paulo Goulart Junior 28 CLASSIFICADO

2 Valdenis de Deus Alves Silva 27 CLASSIFICADO

3 Washington Oliveira de Souza 25 CLASSIFICADO

4 Jean Philo Mwinyi Bin Mbathu 25 CLASSIFICADO

5 Iranete Sousa LIma 20 CLASSIFICADO

6 Múcio Fabiano Perpétuo Gomes e Sousa 18 CLASSIFICADO

7 Andreia Pereira Silva de Morais 17 CLASSIFICADO

8 Bruno Saboya de Aragão 17 CLASSIFICADO

9 Kelly Cristina dos Reis Cavalcante 13 DESCLASSIFICADO

10 Anna Paula de Almeida Barros 13 DESCLASSIFICADO

11 Carlos Eduardo de Mira Costa 13 DESCLASSIFICADO

Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e

G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP 70.830-

450

12 Alessandro Santos de Oliveira 13 DESCLASSIFICADO

13 Irineia Fernandes de Almeida Souza 10 DESCLASSIFICADO

14 Katiane Coutinho do Santos Silva 10 DESCLASSIFICADO

15 Gustavo Henrique Carvalho de Castro 8 DESCLASSIFICADO

16 Gabriela Oliveira Macioski 6 DESCLASSIFICADO

17 Gabriela Rodrigues de Castro 5 DESCLASSIFICADO

18 Leonardo Jordão Lira de Almeida 5 DESCLASSIFICADO

19 Nazireu Silva de Brito 3 DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÕES:

Serão convocados para a prova de desempenho didático, os candidatos com maior pontuação na etapa de análise

curricular até o 8º (oitavo) colocado.

O sorteio e divulgação do tema e da ordem de apresentação para a Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 29 de

julho de 2019, às 10h, na sala 06 da Coordenação-Geral de Assuntos Estudantis (CGAE), no térreo do bloco D,

Campus Brasília- IFB. A presença do candidato no sorteio não é obrigatória e o tema sorteado será divulgado no sítio do

IFB: www.ifb.edu.br.no mesmo dia do sorteio.

A prova de desempenho didático será realizada no dia 30/07/2019, no campus Brasília, nos turnos matutino e

vespertino.

Brasília, 25 de julho de 2019.

 Neli Terezinha da Silva

Presidente da Comissão

Portaria No 79/2019, de 03 de julho de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Neli Terezinha da Silva, COORDENADOR - SUBST - CAGP, em 25/07/2019 16:17:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/07/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45546

bb84683459

	Documento assinado eletronicamente por: